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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 621 (MOF alm. del) stillet 14. februar 2022 efter ønske 

fra Susanne Zimmer (FG). 

Spørgsmål nr. 621 

”Vil ministeren redegøre for beskyttelsen af ulvens yngleområde i yngletiden? Set i lyset af den 

manglende ynglesucces i Stråsø Plantage bedes ministeren redegøre for, hvordan det sikres, at det 

område Naturstyrelsen har afspærret respekteres, og i hvilket omfang, det område Naturstyrelsen har 

lukket, tager hensyn til det faglige notat ”Ulvens sårbarhed over for forstyrrelser i yngletiden”, DCE – 

Nationalt Center for Miljø og Energi, 21. maj 2020, som blev bestilt af Miljøstyrelsen? Her tænkes 

specielt på de anbefalede mindstekrav til afstand fra ulvens yngleområde til afspærringen af området.” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

”Når der etableres afspærring ifm. ulvens yngletid, sker det med udgangspunkt i det faglige notat 

”Ulvens sårbarhed over for forstyrrelser i yngletiden”, DCE – Nationalt Center for Miljø og Energi, 

21. maj 2020. Da spørgsmålet vedrører Stråsø Plantage, har Miljøstyrelsen indhentet bidrag fra 

Naturstyrelsen, som oplyser følgende: 

 

”Det er ikke Naturstyrelsens opfattelse, at det er mangel på beskyttelse i yngletiden, der er årsag til 

ulvenes manglende ynglesucces i Stråsø Plantage i 2021.  

 

Det er Naturstyrelsens forståelse af den direkte dialog med forskerne bag DCEs notat om ulvenes 

sårbarhed over for forstyrrelser i yngletiden, at håndteringen af yngleområdet har levet op til 

anbefalingerne i notatet. Dialogen har bl.a. medført, at perioden for afspærringen af yngleområdet i 

2021 blev rykket ca. en måned frem i forhold til tidligere år, så adgangsbegrænsningerne var gældende 

fra 26. marts 2021. 

 

Desuden har Naturstyrelsens lokale enhed øget opsynet i og omkring yngleområdet og her konstateret 

ganske få ikke alvorlige overtrædelser af adgangsbegrænsningerne.” ” 
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